UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Ofício nº 12/2023/UFPR/R/PL/DBD
Palotina, 31 de março de 2023.

Resultado do teste seletivo Edital nº 41/23 - PROGEPE, para contratação de professor substituto
na área de conhecimento "Zoologia, Ecologia e Gestão Ambiental" do Departamento de
Biodiversidade.

Processo: 23075.008596/2023-12

A comissão julgadora do teste seletivo, Edital nº 41/23 - PROGEPE, para contratação de
professor substituto na área de conhecimento "Zoologia, Ecologia e Gestão Ambiental", indicada
pela Plenária Departamental na 87ª Reunião Extraordinária do Departamento de Biodiversidade,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, após analisar os currículos apresentados
pelos candidatos e respectivos documentos comprobatórios, de acordo com as resoluções 92/06 -
CEPE, 66-A/16 - CEPE e 70/16 - CEPE, publica a seguir a classificação dos candidatos:

Classificação geral Candidato Didática Análise Currículo    Média
3º colocado Jonathan da Rosa 7,10 7,09     7,10
1º colocado Alexssandro Geferson Becker 9,50 8,98     9,24
2º colocado Mario Jardim Cupello 8,20 10,00     9,10

À consideração superior.

Documento assinado eletronicamente por VALERIA GHISLOTI IARED, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/03/2023, às 17:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIOLA THAIS BALDAN, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/03/2023, às 17:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE LEANDRO PEREIRA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/03/2023, às 17:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5443876 e o código CRC 000762FB.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23075.008596/2023-12 SEI nº 5443876

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0